2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 22.11.2012
№ 473-п «Об утверждении Положения о Департаменте финансов Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 11 Закона Ивановской области от 06.05.2011 № 42-ОЗ «О Правительстве Ивановской области и исполнительных органах государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 473-п «Об утверждении Положения о Департаменте финансов Ивановской области» следующие изменения:
в приложении:
в разделе 3:
1.1. В пункте 3.10:
дополнить подпунктом 3.10.39 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.10.39. Типовые формы соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету муниципального образования Ивановской области и дополнительных соглашений к нему.».
1.2. В пункте 3.11:
1.2.1. Слова «главным администратором доходов областного бюджета и главным администратором источников финансирования дефицита областного бюджета,» исключить.
1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Является в соответствии с правовым актом Правительства Ивановской области главным администратором доходов областного бюджета, главным администратором источников финансирования дефицита областного бюджета.».
1.3. Дополнить пунктом 3.62.1 следующего содержания:
«3.62.1. Осуществляет согласование методик прогнозирования поступлений доходов в областной бюджет, разработанных главными администраторами доходов областного бюджета.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1.
Положения подпунктов 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01.01.2022 и применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении областного бюджета, начиная с областного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

04.10.21  Постановление Правительства Ивановской области  КНБ  10/13/2021 9:49:00 AM
image1.png